
 

 

 

Verbale di deliberazione n. 07 

del Consiglio Comunale 

Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

 

Oggetto: Presa d’atto tariffe servizi comunali 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

L’anno duemilaventi  addì sei del mese di marzo alle ore 20.00 nella sala consiliare, a seguito di regolari avvisi, 
recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 

                                                                                         Presente         Ass. giust.        Ass. ingiust. 

Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Barbacovi Valentina  X  

Bisoffi Gabriele  X   

Bisoffi Paolo X   

Cavallar Mirco Cristian  X  

Leiva Costanzi Maurizio  X  

Fantelli Alessandro X   

Mochen Stefano X   

Largaiolli Alessandro X   

Menghini Romedio X   

Ghirardini Alessandra X   

Nardelli Catia  X  

Ravelli Carlo X   

Stanchina Stefano X   

Tomasi Monica  X   

Assiste il Segretario Comunale dottor Rino Bevilacqua. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Il Consiglio Comunale sceglie 
fra i propri componenti, i due scrutatori nella persone di Alessandro Largaiolli e Bisoffi Gabriele.  



 

Oggetto: Presa d’atto tariffe servizi comunali 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che  
con deliberazione n. 31 dd. 26.2.2020  la Giunta comunale ha approvato  “Servizio pubblico di 

acquedotto: determinazione tariffe per l'acquedotto potabile anno 2020”. 
 
con deliberazione n. 30 dd. 26.2.2020  la Giunta comunale ha approvato “Servizio pubblico di 

fognatura. determinazione tariffe per il servizio di fognatura 2020”. 
 
Visti gli allegati alle dette deliberazioni; 
 
Sentiti gli interventi dei consiglieri; 
 
Viste le disposizioni in materia  di finanza e  contabilità pubblica. 
 
visto il D.Lgs 267/2000 del 18.08.2000 (ordinamento degli enti locali)  
 
visti i principi contabili e in particolare il principio contabile applicato concernente la 

programmazione di bilancio (Allegato 4/1 al D.lvo. 118/2011 s ss. mm.)  
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 3 maggio 2018 n. 2 

 
Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica ai fini amministrativi e di regolarità contabile espressi 

favorevolmente ai sensi dell’art. 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 
2; 

Visto lo Statuto del Comune di Dimaro Folgarida;  
 
 Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 

1. Di prendere atto delle deliberazioni in premessa citate relative alla determinazione delle tariffe e tributi 
comunali. 

2. Di prendere atto che la partecipazione economica degli utenti del nido d’infanzia resta invariata 
rispetto all’anno 2019 

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 
comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) 
della L.06.12.1971, n.1034; 



 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n.1199. 

 
 

 

In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 

 

  



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

     Il Sindaco       Il Segretario Comunale 

  Andrea Lazzaroni      dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 11.03.2020 al giorno 21.03.2020 

 

Il Segretario Comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

 

.          Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 

Il Segretario comunale 

dott. Rino Bevilacqua  

 

 

 

 
 


